Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2011 № 119
О проведении конкурса «Мой двор – мой сад» среди  территориального  общественного самоуправления города Чебоксары

В целях активизации деятельности территориального общественного самоуправления по экологическому воспитанию населения в рамках проведения экологических месячников, а также в преддверии   празднования 542-летия города Чебоксары
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести конкурс «Мой двор – мой сад» среди территориального общественного самоуправления (далее ТОС) города Чебоксары с 20 апреля по 18 октября 2011 года.

2. Утвердить положение о конкурсе «Мой двор – мой сад» (приложение).

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в газете «Чебоксарские новости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары Маклыгина А.Ю.

Глава администрации

города Чебоксары                                                                  Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

города Чебоксары

от 15.04.2011 № 119
Положение

о конкурсе «Мой двор – мой сад»
1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов конкурса «Мой двор – мой сад» (далее – конкурс).
1.2. Конкурс проводится с 20 апреля по 18 октября 2011 года.

1.3. Главная цель конкурса — активизация деятельности ТОС по экологическому воспитанию населения; озеленение и благоустройство дворов; повышение комфортности проживания; выявление и поддержка проектов, ориентированных на привлечение населения к участию в практических природоохранных мероприятиях:

-
наведение и поддержание чистоты и порядка на дворовых  территориях, улучшение внешнего облика многоквартирных жилых домов и частного сектора;

-
привлечение и активизация участия общественных формирований и отдельных граждан по месту жительства (ТСЖ, ТОСы) к работам по благоустройству и озеленению придомовых территорий.

2. Организаторы и участники конкурса

2.1. Организаторы конкурса — управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары, администрации  районов города Чебоксары, МУ «Управление  экологии города Чебоксары».

2.2. Участниками конкурса могут быть все ТОС города Чебоксары.

2.3. Управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары и администрации районов города Чебоксары, МУ «Управление  экологии города Чебоксары» проводят работу по организации конкурса: информируют о проведении и условиях конкурса, принимают заявки, создают условия для работы конкурсной комиссии, участвуют в подведении итогов, предоставляют призы.

3. Условия проведения и порядок подведения итогов конкурса

3.1. Для участия в конкурсе подается заявка (приложение к Положению) в управление по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (каб. 244) до 03 мая  2011 года.

3.2. Итоги конкурса подводятся по следующим показателям (по 10-тибальной системе за каждый показатель):

· социальная значимость;

· число жителей, участвовавших в реализации проекта;

· количество проведенных субботников;

· количество созданных  клумб и их оригинальность;

· количество посаженных кустарников;

· количество посаженных деревьев;

· творческий подход;

· эстетичность и качество выполненных работ;

· участие молодежи;

· обустройство зон отдыха, имеющихся на территории ТОС;

· установка новых малых архитектурных дворовых и парковых форм;
· поддержание общего состояния территории в ухоженном виде;
· информационное обеспечение конкурса (публикации в СМИ, распространение агитационной материалов, иные формы информирования населения);
·  конечный результат.
3.3. Конкурсная комиссия имеет право проводить проверки достоверности сведений в представленных на конкурс материалах, в том числе с выездом на место, запрашивать информацию об участнике. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением администрации города Чебоксары.

3.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который может быть обжалован в соответствии с действующим законодательством в судебные органы.

3.5. Итоги конкурса конкурсная комиссия подводит к 25 октября 2011 года по результатам реализованных проектов, оформленных в виде стендов и творческих альбомов для дальнейшего информационного использования в работе ТОС города Чебоксары.

4. Награждение победителей и условия финансирования

4.1. Победителями конкурса признаются участники, набравшие максимальное количество баллов.
4.2. Награждение ТОС, признанных победителями конкурса, производится на основании протокола заседания конкурсной комиссии, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.
4.3. По итогам конкурса присуждаются одно - 1 место, два - 2 места  и три 3 - места.

4.4. Победители награждаются дипломами, денежными призами и эксклюзивными зелеными насаждениями для посадки на территории ТОСа – победителя:

первое место - 15 тыс. рублей;

второе место – по 10 тыс. рублей;

третье место – по 5 тыс. рублей.

Информация о победителях конкурса будет размещена на  официальном сайте администрации города Чебоксары, в СМИ и на специальных банерах в каждом районе города.
4.5. Участники конкурса награждаются благодарственными письмами главы администрации города Чебоксары.

4.6. Награждение победителей состоится в торжественной обстановке в администрации города Чебоксары.

____________________________________________

Приложение

к положению о конкурсе

Заявка на участие в

 конкурсе «Мой дом – мой сад»
Общие сведения

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование органа ТОС)
Фамилия, имя, отчество председателя_______________________________

________________________________________________________________

Юридический и почтовый адрес ________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон ________________________________________________________________

________________________________________________________________

Адрес электронной почты ________________________________________________________________

Дата

«_____» ____________ 20______ г.

Подпись председателя

_______________________________

013-3.doc